yV i f  /

Ir H

Município da Estância Turística de São
PCA DR OSWALDO CRUZ N° 3
46631248/0001-51 Exercício: 2020

Luiz do Paraitinga

DECRETO Ha 59 , DE 29 DE JUNHO DE 2020 - LEI N.2041

Abre no orçamento vigente crédito adicionai especial e da outras providências

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na
importância de R$1.197.572,56 distribuídos as seguintes dotações:

Supiementação { + )

01 02 01 SETOR DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

325 04.121.0002.2072.0000
3.1.90.11.00
05
110 000

AUXILIO FINANCEIRO LC 173/2020 ART. 5o - ÍIB
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAiS-VINCULADOS
GERAL

326 04.121.0002.2072.0000
3.1.90.13.00
05
110 000

AUXILIO FINANCEIRO LC 173/2020 ART. 5o - !IB
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
GERAL

327 04.121.0002.2072.0000
3.3.90.30.00
05
110 000

AUXILIO FINANCEIRO LC 173/2020 ART. 5o - IIB
MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
GERAL

328 04.121.0002.2072.0000
3.3.90.36.00
05
110 000

AUXILIO FINANCEIRO LC 173/2020 ART. 5o - IIB
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
GERAL

329 04.121.0002.2072.0000
3.3.90.39.00
05
110 000

AUXILIO FINANCEIRO LC 173/2020 ART. 5o - IIB
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
GERAL

330 04.121.0002.2072.0000
3.3.90.47.00
05
110 oco

AUXILIO FINANCEIRO LC 173/2020 ART. 5o- IIB
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
GERAL

1. 197.572,56

700.000,00
F.R.: 0 05 81

230.000,00
F.R.: 0 05 81

40.000,00
F.R.: 0 05 81

30.000,00
F.R.: 0 05 81

32.359,24
F.R.: 0 05 81

10.427,84
F.R.: 0 05 81

01 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

314 10.301.0006.2072.0000
3.1.90.11.00
05
312 000

AUXILIO FINANCEIRO LC 173/2020 ART. 5o - IIB
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSOS COMBATE AO CORONAVIRUS-CONVEN

94.000,00
F.R.: 0 05 81

y > ,” v Y Município da Estância Turística de São
PCA DR OSWALDO CRUZ N° 3
46631248/0001-51 Exercício: 2020

Luiz do Paraitinga

DECRETO N° 59 , DE 29 DE JUNHO DE 2020 - LEI N.2041

01 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

315 10.301.0006.2072.0000
3.1.90.13.00
05
312 000

AUXILIO FINANCEIRO LC 173/202C ART. 5o - IIB
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSOS COMBATE AO CORONAVIRUS-CONVEN

316 10.301.0006.2072.0000
3.3.90.30.00
05
312 000

AUXILIO FINANCEIRO LC 173/2020 ART. 5o - IIB
MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSOS COMBATE AO CORONAVIRUS-CONVEN

317 10.301.0006.2072.0000
3.3.90.36.00
05
312 000

AUXILIO FINANCEIRO LC 173/2020 ART. 5o - IIB
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSOS COMBATE AO CORONAVIRUS-CONVEN

318 10.301.0006.2072.0000
3.3.90.39.00
05
312 000

AUXILIO FINANCEIRO LC 173/2020 ART. 5o - IIB
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSOS COMBATE AO CORONAVIRUS-CONVEN

319 10.301.0006.2072.0000
3.3.90.47.00
05
312 000

AUXILIO FINANCEIRO LC 173/2020 ART 5o - IIB
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSOS COMBATE AO CORONAVIRUS-CONVEN

30.000,00
F.R.: 0 05 81

1.000,00
F.R.: 0 05 81

1.000,00
F.R.: 0 05 81

1. 000,00
F.R.: 0 05 81

1.547,84
F.R.: 0 05 81

01 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

320 08.244.0007.2072.0000
3.1.90.11.00
05
312 000

AUXILIO FINANCEIRO LC 173/2020 ART. 5o - IIB
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSOS COMBATE AO CORONAVIRUS-CONVEN

321 08.244.0007.2072.0000
3.1.90.13.00
05
312 000

AUXILIO FINANCEIRO LC 173/2020 ART. 5o- IIB
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSOS COMBATE AO CORONAVIRUS-CONVEN

322 08.244.0007.2072.0000
3.3.90.30.00
05
312 000

AUXILIO FINANCEIRO LC 173/2020 ART. 5o - IIB
MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSOS COMBATE AO CORONAVIRUS-CONVEN

323 08.244.0007.2072.0000
3.3.90.36.00
05
312 000

AUXILIO FINANCEIRO LC 173/2020 ART. 5o - IIB
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSOS COMBATE AO CORONAVIRUS-CONVEN

15.000,00
F.R.: 0 05 81

5.000,00
FR.: 0 05 81

2 . 000,00
F.R.: 0 05 81

2.000,00
F.R.: 0 05 81

Município da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga
PCA DR OSWALDO CRUZ N° 3
46631248/0001-51 Exercício: 2020

DECRETO N° 59 , DE 29 DE JUNHO DE 2020 - LEi N.2041

01 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

324 08.244.0007.2072.0000
3.3.90.39.00
05
312 000

AUXILIO FINANCEIRO LC 173/2020 ART. 5o- IIB
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSOS COMBATE AO CORONAVIRUS-CONVEN

2.237,64
F.R.: 0 05

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Excesso: 1.197.572,56
Fontes de Recurso
05 81 1.197,572,56

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

SÃO LUIZ DO PARAITINGA, 29 de junho de 2020

ANA LÚCIA BILARD SICHERLE
PREFEITA MUNICIPAL

121.951.688-03